
1 

 

 

 

Zápis z jednání kulturní komise dne 1. 6. 2015 

 
Přítomni: T. Novotný, V. Balík, R. Bár, L. Hejduk, R. Mádlo, M. Krajdl, Z. Suchánková,    

                  J. Tichá  

Omluvena: J. Šrejberová 

 

Hosté: J. Weberová – kronikářka 

 

Zapisovatelka: V. Dědičová 

 

 

Program:  

1. Kronika města 

2. Platby za zábor veřejného prostranství při pořádání kulturních akcí 

3. Dotace k podpoře kulturních akcí na II. pololetí roku 2015  

4. Informační blok 

 

 

1. Kronika města 

Předseda komise seznámil přítomné s kronikářkou, paní Weberovou, která představila členům 

komise způsob vedení kroniky města, a poté si všichni prohlédli kroniku včetně jejích příloh. 

Komise konstatuje, že kronika je vedena velmi podrobně a na profesionální úrovni. 

 

2. Platby za zábor veřejného prostranství při pořádání kulturních akcí 
Členové komise svým hlasováním (pro 5, zdržel 2) doporučují radě města, aby pořadatelé, na 

neprofitní kulturní či sportovní akce dotačně podporované, pořádané na veřejném prostranství 

města, nemuseli platit za zábor veřejného prostranství dle obecně závazné vyhlášky Města Roztoky 

č. 3/2014 o místních poplatcích. Ostatní pořadatelé mohou požádat městskou radu o zaštítění akce 

městem. 

 

3. Dotace k podpoře kulturních akcí na II. pololetí roku 2015 

Přítomní členové komise byli seznámeni s částkou, kterou lze rozdělit mezi jednotlivé žadatele – 

viz tabulka č. 1, podanými žádostmi o dotace na II. pololetí letošního roku a hlasovali o 

jednotlivých návrzích - viz tabulka č. 2: 

 

 
       Tabulka č. 1 

  Celková částka KuKo SpKo 
 

Dotace 2015 894.000 481.000 417.000 
 

Granty I. pololetí 365.000 359.000 12.000 
 

Granty II. pololetí 241.000 210.000 21.000 
 

Celkem  1.500.000 1.050.000 450.000 
 

 

 

 

    

 



2 

 

 

 

Tabulka č. 2 

     
 

 Název akce Žadatel 

Schváleno 

II. pol. 

2014 

Schváleno 

I. pol. 

2015 

Žádost 

II. pol. 

2015 

Návrhy 

KuKo 
Hlasování 

1 Podzimní slavnost OS ROŽÁLEK 3000 nežádali 4000 3000 
pro 7 

zdržel 1 

2 Týden řemesel OS ROŽÁLEK 2000 nežádali 3500 3500 
pro 7 

zdržel 1 

3 Cesta za pokladem OS ROŽÁLEK 2000 nežádali 2500 2000 
pro 7 

zdržel 1 

6 Kde se líbat v Praze V. PAVLÍK nežádali nežádali 7000 5000 

pro 6 

proti 1 

zdržel 1 

7 
Večer pro potěšení (a 

poučení) V. PAVLÍK nežádali nežádali 6000 5000 

pro 8 

 

8 Svátek světel ROZTOČ 2000 nežádali 6000 5000 
pro 7 

zdržel 1 

9 Vánoční trhy ROZTOČ 3000 nežádali 6500 4000 
pro 7 

zdržel 1 

10 Adventní koncert ROZTOČ 5000 nežádali 9500 6000 
pro 7 

zdržel 1 

11 Živé jesličky ROZTOČ 4000 nežádali 10000 9000 

pro 6 

proti 1 

zdržel 1 

12 Attack the Summer OS RR nežádali nežádali 15000 12000 pro 8 

13 Menflowers 

STUDIO 

MLADÝCH nežádali nežádali 25000 19000 
pro 7 

zdržel 1 

14 
Kulturní podzim 

2015 RMPŽ nežádali nežádali 26600 21000 

pro 6 

proti 1 

zdržel 1 

15 Česká mše vánoční ROSA 20000 nežádali 25 000 20000 
pro 7 

zdržel 1 

16 Roztocký podzim  ZUŠ 8000 nežádali 10 000 10000 
pro 7 

zdržel 1 

17 
Roztocký hudební 

podzim I. PAZOUR nežádali nežádali 30 000 14000 

pro 8 

 

18 Opus musivum 

ART a CRAFT 

MOZAIKA nežádali nežádali 50 000 18000 
pro 7 

proti 1 

19 Festero 2015 

D. a Z. 

KRÁLOVI 34000 nežádali 45.000 38000 
pro 7 

proti 1 

 Celkem       297200 207500 
 

 Rezerva     2500 
 

 

 

4. Informační blok 

Předseda komise seznámil členy s výsledkem jednání mezi městem a památkovým ústavem ohledně 

vybudování rozptylové loučky na Levém Hradci, vybudováním nové dlažby před kostelem a 

fungováním průvodcovské služby. 

4 Mikulášská nadílka OS ROŽÁLEK 4000 nežádali 3000 3000 
pro 7 

zdržel 1 

5 Pytel plný pohádek KVÍTKO nežádali 9 000 12600 10000 
pro 6 

proti 1 



3 

 

Paní Suchánková informovala o slavnostním znovuotevření atelieru Zdenky Braunerové v sobotu 

dne 13. 6., koncertu pěveckého sboru ROSA a koncertu filharmonického orchestru. Výstavy budou 

v tento den otevřeny do 22.00 hodin v tzv. muzejní noci. Dále informovala o umístění na 3. místě 

v soutěži Gloria musealis, týkající se rekonstrukce zámku v Roztokách. 

Paní Tichá informovala o připravovaných kulturních akcí Roztoče v měsíci červnu, zejména o 

Zahradní slavnosti dne 18. 6., kde vystoupí nejlepší účinkující ze všech oborů a dále 22. 6. koncert a 

výstava dětských prací a další akce. 

Pan Hejduk podal informaci činnosti Junáka, oslavách 25. výročí pro veřejnost a letních táborech 

pro děti. 

Pan Balík upozornil na zrezivělou ceduli na nádraží v Roztokách odkazující na Levý Hradec, kterou 

je nutné vyměnit. 

 

 

 

 

 

Zapsala:  V. Dědičová 

Souhlasí: T. Novotný 


